3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Рыбинского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2021 № 19                                                                                        с. Рыбное

О мерах пожарной безопасности  в осенне-зимний период 2021-2022 годов
В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края, в целях предупреждения возникновения пожаров и снижения потерь от них в осенне-зимний период 2020-2021 годов, и активации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных организационных мероприятий по предупреждению возникновения пожаров, снижению потерь от них в осенне-зимний период 2021-2022 годов (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края, независимо от организационно-правовой формы, организовать проведение противопожарных мероприятий согласно утвержденного Плана.
3. Создать и утвердить комиссию по пожарной безопасности (прилагается).
4. Считать утратившим силу постановление Администрации Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края № 29/1 от 28.09.2020 О мерах пожарной безопасности в осенне-зимний период 2020-2021 годы.
5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
6.     Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                     О.Д. Мерц

[bookmark: _GoBack]	УТВЕРДЖЕН
постановлением Администрации
	сельсовета от 21.09.2021 № 19
План
основных организационных мероприятий по предупреждению возникновения пожаров, снижению потерь от них в осенне-зимний пожароопасный период  2021-2022 годов
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Издать приказы (распоряжения, постановления) о подготовке организаций и учреждений в противопожарном отношении к осенне -зимнему периоду
	До 30.09.2021
	Руководители организаций

	2
	Провести инструктажи по правилам пожарной безопасности
	До 01.10.2021
	Руководители организаций

	3
	Организовать практические занятия и тренировки на объектах с массовым пребыванием людей (школа, детский сад) по отработке планов эвакуации людей на случай возникновения пожара (чрезвычайных ситуаций)
	Постоянно
	Руководители организаций

	4
	Организовать обучение работников мерам пожарной безопасности
	Постоянно
	Руководители организаций

	5
	Усилить контроль за соблюдением правил применения открытого огня, соблюдения правил проведения сварочных работ и режима курения на объектах
	В течение осеннее -зимнего периода
	Руководители организаций

	6
	Своевременно осуществлять контроль за состоянием противопожарных разрывов, наличием подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам
	В течение осеннее -зимнего периода
	Руководители организаций

	7
	Принять меры по утеплению пожарных гидрантов с целью исключения их замораживания. Регулярно производить очистку мест расположения пожарных гидрантов от снега.
	До 01.10.2021
	Руководители организаций

	8
	Провести проверку водопроводных сетей, внутренних пожарных кранов, автоматических средств извещения и тушения пожаров, систем оповещения о пожаре, средств связи и пожарного инвентаря, первичных средств пожаротушения и техники, приспособлений для тушения пожаров с составлением актов. Принять меры по устранению выявленных недостатков.
	До 01.10.2021
	Руководители организаций

	9
	Усилить контроль за соблюдением правил применения открытого огня, режима курения, эксплуатации электробытовых приборов и всех видов электроустановок на объектах поселения.
	В течение осеннее -зимнего периода
	Руководители организаций, население

	10
	Руководителям объектов перед окончанием работы в праздничные дни провести осмотр помещений в противопожарном отношении.
	предпраздничные, праздничные дни
	Руководители организаций

	11
	Организовать проверку и приемку помещений, в которых будут проводиться новогодние мероприятия с установкой елок, на предмет соответствия противопожарным требованиям.
	с 14.12.2021 по 28.12.2021
	Руководители организаций

                                                                                 УТВЕРДЖЕН
постановлением Администрации
	сельсовета от 21.09.2021 № 19

Состав комиссии по пожароопасной безопасности
на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края

	ФИО
	Должность

	1
	2

	Шабалин Александр Иванович, председатель комиссии
	Председатель сельского Совета депутатов

	Мерц Ольга Дмитриевна, секретарь комиссии
	Глава  сельсовета

	Члены комиссии:

	Винокуров Юрий Георгиевич
	Начальник ПЧ-26 (по соглосованию)

	Хох Игорь Николаевич
	Директор МБОУ Рыбинской СОШ (по согласованию)

	Михалев Алексей Викторович
	Участковый полиции
(по согласованию)